[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2018  № 455
г. Слободской Кировской области
О помещениях,  предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядке их предоставления

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 07.06.2017 № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о публичных мероприятиях"   администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями. Прилагается.
2.    Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями. Прилагается.

3.   Организационному отделу администрации города /Сушкова Н.В./ обеспечить взаимодействие с руководителями организаций и учреждений города, предоставляющих помещения для проведения встреч депутатов с избирателями.

4.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Слободского

                                            И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского

                          К.Б.Михайлова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского – управляющий делами
                      Е.А.Рычков

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

 постановлением

администрации города Слободского

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения
встреч депутатов с избирателями

1. Зрительный зал центра культурного развития и дополнительного образования «Паруса» (ул.В.Тракт,7).

2. 2-ой этаж здания № 3 муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы        № 14 (ул. Слободская, д.90).

3. Концертный зал муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. П.И.Чайковского».

4. Читальный зал муниципального казенного учреждения «Городская библиотека им. А.С.Грина».

5. Читальный зал центра патриотического воспитания им.Г.Булатова муниципального казенного учреждения «Городская библиотека им. А.С.Грина».

6. Актовый зал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней образовательной школы № 5.

7. Актовый зал муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7.

8. Актовый зал основного здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы          № 14.

9. Кабинет № 6 учебного корпуса КОГПОБУ «Слободской технологический техникум».
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

 постановлением

администрации города Слободского

Порядок предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "город Слободской " Кировской области (далее - муниципальное образование), и предусмотренных в Перечне  помещений,  предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденного настоящим постановлением (далее - помещения), при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к объектам транспортной и социальной инфраструктуры.

2. Помещения предоставляются, не задействованные в уставной деятельности муниципальных организаций муниципального образования.

3. Предоставление в пользование помещений, относящихся к объектам социальной инфраструктуры для детей, предназначенных для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, осуществляется при условии соблюдения законодательства об основных правах и гарантиях ребенка в Российской Федерации.

4. Помещения предоставляются на безвозмездной основе.

5. Депутат обязан согласовать с муниципальной организацией дату и время проведения встреч с избирателями (не менее чем за 5 рабочих дней до даты встречи с избирателями).

6. Уведомление органов местного самоуправления муниципального образования о встречах депутатов с избирателями не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать органы местного самоуправления о дате и времени их проведения.

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2018  № 455
г. Слободской Кировской области
О помещениях,  предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядке их предоставления

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 07.06.2017 № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о публичных мероприятиях"   администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями. Прилагается.

2.    Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями. Прилагается.

3.   Организационному отделу администрации города /Сушкова Н.В./ обеспечить взаимодействие с руководителями организаций и учреждений города, предоставляющих помещения для проведения встреч депутатов с избирателями.

4.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Слободского
    И.В. Желвакова